
 
 

UCHWAŁA NR XVIII.182.2025 
RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Boguchwale. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2025. 
poz. 1153) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. 2024. poz.87 t.j.), Rada Miejska w Boguchwale uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Gminnej Bibliotece Publicznej w Boguchwale nowy Statut w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XII.134.2025 Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 24 kwietnia 2025 roku 
w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Boguchwale. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dni jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Boguchwale 

 
 

Piotr Pustelny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 4219



Załącznik do Uchwały nr XVIII.182.2025 

Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 30.10.2025r. 

STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W BOGUCHWALE 

ROZDZIAŁ 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

Gminna Biblioteka Publiczna w Boguchwale, zwana dalej Biblioteką, jest samorządową 

instytucją kultury, której Organizatorem jest Gmina Boguchwała.  

§ 2 

1. Biblioteka posiada osobowość prawną i wpisana jest do rejestru instytucji kultury 

prowadzonego przez Organizatora. 

2. Biblioteka może używać nazwy skróconej: GBP w Boguchwale 

3. Siedzibą Biblioteki jest Boguchwała, a terenem jej działalności jest obszar Gminy 

Boguchwała. Biblioteka może prowadzić swoją działalność także na całym terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza jej granicami. 

4. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Wojewódzka Biblioteka 

Publiczna w Rzeszowie.   

Rozdział 2 

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

§ 3 

 1. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych, informacyjnych oraz 

kulturalnych społeczeństwa, w tym w szczególności mieszkańców Gminy Boguchwała oraz 

działa w celu upowszechniania i rozwoju wiedzy, nauki, kultury i sztuki, a także dba o sprawne 

funkcjonowanie sieci bibliotecznej i systemu informacyjnego mieszkańców Boguchwała. 

2. Biblioteka prowadzi działalność kulturalną i informacyjną polegającą na:  

1) gromadzeniu, opracowywaniu, przechowywaniu i ochronie materiałów bibliotecznych 

służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i 

samokształceniowych,  

2) obsłudze użytkowników poprzez udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na 

zewnątrz, pośredniczenie w wymianie międzybibliotecznej,  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4219



3) prowadzeniu działalności informacyjnej, zwłaszcza informowaniu o zbiorach własnych, 

innych bibliotek, muzeów, ośrodków informacji naukowej, a także współdziałaniu z archiwami 

w tym zakresie, 

4) organizowaniu czytelnictwa i udostępnianiu materiałów bibliotecznych ludziom chorym i 

niepełnosprawnym,  

5) tworzeniu i udostępnianiu własnych komputerowych baz danych: katalogowych, 

bibliograficznych i faktograficznych,  

6) prowadzeniu form pracy z czytelnikiem służącym popularyzowaniu książki, czytelnictwa, 

nauki, sztuki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego gminy,  

7) współdziałaniu z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, 

organizacjami, towarzystwami, stowarzyszeniami, placówkami oświatowymi i innymi 

podmiotami w kraju i za granicą w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych  

i kulturalnych społeczeństwa, 

8) organizowaniu lekcji bibliotecznych, wystaw, warsztatów, konferencji, spotkań  

(w tym z autorami, artystami, podróżnikami), szkoleń, seminariów, wernisaży, konkursów, 

przeglądów, koncertów, widowisk, pokazów filmowych i teatralnych oraz innych wydarzeń 

kulturalnych, 

9) organizowaniu wyjazdów, wycieczek, seminariów, spotkań w tym zagranicznych mających 

na celu propagowanie kultury, historii, sztuki, różnych form działalności artystycznej, 

językowej, 

10) uczestniczeniu w projektach krajowych i zagranicznych oraz współtworzeniu projektów 

związanych z upowszechnianiem kultury, sztuki, historii i twórczości artystycznej, 

11) prowadzeniu działalności wydawniczej z zakresu kultury, sztuki i historii regionu  

i wydawaniu publikacji związanych z upowszechnianiem kultury, sztuki, historii  

i twórczości artystycznej,  

12) organizowaniu zajęć dla dzieci i młodzieży, służących rozwojowi i pogłębianiu ich 

zainteresowań i aktywności twórczej w kraju i za granicą, 

13) prowadzeniu działalności promocyjnej Biblioteki,  

14) Biblioteka może podejmować również inne działania w kraju i za granicą wynikające z 

potrzeb lokalnego środowiska jak i mieszkańców gminy i powiatu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4219



Rozdział 3. 

ORGANIZACJA BIBLIOTEKI I JEJ ORGANY 

§ 4 

1. Organem zarządzającym jest Dyrektor, który kieruje działalnością Biblioteki  

i reprezentuje instytucję na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje Burmistrz Gminy Boguchwała w drodze konkursu zgodnie  

z ustawą z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 5 

1. W skład struktury organizacyjnej Biblioteki wchodzą: 

1) Wypożyczalnia z czytelnią dla dorosłych w Boguchwale, 

2) Oddział dla dzieci i młodzieży w Boguchwale, 

3) Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Kielanówce, 

4) Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Lutoryżu, 

5) Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Mogielnicy, 

6) Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Niechobrzu, 

7) Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Nosówce, 

8) Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Racławówce, 

9) Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Woli Zgłobieńskiej, 

10) Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Zarzeczu, 

11) Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Zgłobniu,  

2. Biblioteka może zakładać i prowadzić świetlice.  

3. Biblioteka może prowadzić wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, punkty 

biblioteczne oraz inne formy udostępniania zbiorów bibliotecznych.  

4. Biblioteka może zawierać porozumienia z innymi instytucjami kultury, jednostkami, 

stowarzyszeniami w sprawie wymiany, współpracy kulturalnej i innej działalności związanej 

ze statutem. 

 

§ 6 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4219



1. W Bibliotece działa Rada Biblioteczna jako organ doradczy. 

2. Rada Biblioteczna powoływana jest przez Dyrektora Biblioteki. 

3. Skład Rady Bibliotecznej, zasady i tryb jej działania ustala Dyrektor Biblioteki.  

Rozdział 4. 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

§ 7 

Źródłami finansowania Biblioteki są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

2) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa,  

3) wpływy ze sprzedaży składników majątku ruchomego, 

4) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, 

5) darowizny, spadki, zapisy, 

6) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych,  

7) odsetki z lokat bankowych, 

8) przychody z pobieranych opłat, 

9) wpływy z prowadzonej działalności, 

10) inne źródła, jak fundusze zewnętrzne, w tym unijne. 

§ 8 

1. Biblioteka może prowadzić jako dodatkową inną działalność w zakresie: 

1) działalności wydawniczej, 

2) wynajmu pomieszczeń, 

3) organizacji spotkań i wystaw i innych imprez, 

4) usług kserograficznych, informacyjnych, bibliograficznych i reprografii, 

5) usług promocyjnych i reklamowych, 

6) sprzedaży dzieł i utworów powstałych w związku z realizacją zadań statutowych, 

7) działalności szkoleniowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4219



2. Środki uzyskane z prowadzonej działalności gospodarczej, o której mowa  

w ust. 1, mogą być wykorzystane wyłącznie w celu finansowania działalności statutowej 

Biblioteki  

§ 9 

Niniejszy statut może być zmieniony uchwałą Rady Miejskiej, w trybie właściwym dla jego 

nadania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4219


	UCHWAŁA NR XVIII.182.2025 RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-11-12T13:23:44+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




